



Município de  
**Dois Vizinhos**

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS  
PREGÃO ELETRÔNICO 092/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA SEMANA DA CRIANÇA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 158/2022**

**Empresa: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	9377	SALSICHA DE FRANGO Descrição básica: Resfriada, embalagem: sacos de plástico a vácuo; deverá constar identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	Nat	KG	260,00	14,85	3.861,00
Lote 001	2	21108	POLVILHO AZEDO Descrição básica: Do grupo fécula do tipo 01, amiláceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas. CATMAT 459080	Prata	UN	400,00	5,35	2.140,00
Lote 001	5	35612	CONFETE DE CHOCOLATE COLORIDO Descrição básica: Em formato de pastilha, colorido, de chocolate ao leite, crocantes por fora e macios por dentro. Pacotes de no mínimo 1 kg.	Incas	UN	100,00	34,14	3.414,00
Lote 001	6	38758	AMARANTO em flocos sem traços de glúten. Pacotes com 100g a 150g.	Eneka	UN	23,00	17,34	398,82
Lote 001	7	38759	CASQUINHA crocante tipo biscoito doce para sorvete.	Selecta	UN	5.300,00	0,36	1.908,00
Lote 001	8	38760	CHOCOLATE GRANULADO Crocante em embalagem de 500 gramas.	Incas	UN	80,00	9,95	796,00
Lote 001	9	38761	IOGURTE BANDEJA bandeja de 540g, contendo 6 unidades fechadas, com sabores variados. Contendo data de fabricação e prazo de validade.	Frimesa	BJ	900,00	5,75	5.175,00
Lote	11	38763	MILHO VERDE 2KG em conserva.	Tradelli	UN	125,00	29,14	3.642,50



Município de  
**Dois Vizinhos**

2

Estado do Paraná

001			Lata contendo no mínimo 2kg de peso drenado. Contendo data de fabricação e prazo de validade.					
<b>TOTAL</b>								<b>21.335,32</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 159/2022**

**Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	35610	BATATA PALHA Características básicas: com 0% de gordura trans., feita com batatas selecionadas; mínimo 120 gramas.	Imperial	UN	750,00	4,39	3.292,50
Lote 001	4	35611	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO Requisitos mínimos: Crocante, em embalagem de 500 gramas.	Mavalerio	UN	80,00	9,98	798,40
Lote 001	10	38762	MASSA DE PIZZA artesanal preparada com farinha de trigo especial, fermento biológico, água e sal/açúcar, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Embalada, contendo data de fabricação e prazo de validade. Dimensão mínima de 30 cm.	Ki-Pão	UN	650,00	3,60	2.340,00
Lote 001	12	38764	SORVETE 5L Sabores chocolate, flocos e morango. Contendo data de fabricação e prazo de validade.	Eskimo	UN	200,00	85,06	17.012,00
<b>TOTAL</b>								<b>23.442,90</b>

Dois Vizinhos, 01 de julho de 2022.

**Luis Carlos Turatto**  
Prefeito